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PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTA S.A. 

 

PROGRAMA: AGUA PARA LA PROSPERIDAD 
 

CONVOCATORIA PAF-ATF-I-053-2020 
 
Objeto: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADO 
BARRIOS LA MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE ARMENIA”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje ”, del Subcapítulo III 

“Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, 

prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, en el que consten los resultados 

de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo 

con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” y, conforme al plazo 

establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que 

resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, así: 

- CONSORCIO 2CURE 
- CONSORCIO ALCANTARILLADO SR  
- CONSORCIO ALCANTARILLADO BM 
- CONSORCIO LA MIRANDA 2020 
- PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 
- CONSORCIO INGEPRO 
- ESPARZA INGENIERIA S.A.S. 
- H2O CONSULTING S.A.S 

 
Conforme al Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo III, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y 

Asignación de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de acuerdo a lo dispuesto en el sub-

numeral 9 ibídem, y el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 1 publicada el 02 de octubre de 2020, 

los proponentes cuentan con la oportunidad de formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00 pm del 

día veintiséis (26) de octubre de dos mil veinte (2020). 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

(…)” 
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De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de Referencia, 
para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa 
del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las 
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de la convocatoria, modificado mediante 
Adenda No. 1 publicada el día 02 de octubre de 2020. El método de ponderación será seleccionado según el cuadro de 
rangos establecido en los mencionados Términos. 
 
Así las cosas y teniendo en cuenta que la fecha de apertura de Sobre No. 2 fue el 21 de octubre de 2020, la TRM certificada 
por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintidós (22) de octubre de 2020 fue de TRES MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS ($3.784,51); en consecuencia, de acuerdo con los 
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA 
GEOMÉTRICA. 
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demás proponentes habilitados, es el siguiente: 

 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 

Para todos los efectos, se expide el presente informe a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil veinte 
(2020). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTA S.A. 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado CONSORCIO 2CURE
CONSORCIO ALCANTARILLADO 

SR
CONSORCIO ALCANTARILLADO BM CONSORCIO LA MIRANDA 2020 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CONSORCIO INGEPRO ESPARZA INGENIERIA S.A.S H2O CONSULTING S.A.S

VALOR TOTAL OFERTADO 238.465.060,00$                                              226.099.386,00$                             224.443.314,00$                               224.276.388,00$                                         214.618.554,00$                                             224.109.463,00$                                226.541.807,00$                                214.618.554,00$                                224.801.013,00$                                

VALOR TOTAL OFERTADO PRESENTADO  $                             226.099.386,00  $                              224.443.314,00  $                                         224.276.388,00  $                                            214.618.554,00  $                               224.109.463,20  $                               226.541.807,00  $                               214.618.554,00  $                               224.801.013,00 

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

 PAF-ATF-I-053-2020

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADO BARRIOS LA MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL

MUNICIPIO DE ARMENIA”

22/10/2020

CONSORCIO 2CURE

Proponentes:

CONSORCIO ALCANTARILLADO SR

CONSORCIO ALCANTARILLADO BM

CONSORCIO LA MIRANDA 2020

CONSORCIO INGEPRO

H2O CONSULTING S.A.S

ESPARZA INGENIERIA S.A.S



ADENDA No 1



 PAF-ATF-I-053-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:                                      22/10/2020 3784.51 MEDIA ARITMETICA (1): $ 222.438.559,88 51

Presupuesto: $ 238.465.060,00 P. MAYOR: 226.541.807,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 224.490.183,44 51

Fecha evaluación: 22/10/2020 P. MENOR: 214.618.554,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 222.390.570,84 51

MENOR VALOR (4): $ 214.618.554,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PROPONENTE PRESUPUESTO  Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO 2CURE 226.099.386,00$                                           96,71                                      98,57                             96,6645932         94,92                         96,6645932 226.099.386,00                     

CONSORCIO ALCANTARILLADO SR 224.443.314,00$                                           98,20                                      99,98                             98,1539297         95,62                         98,1539297 224.443.314,00                     

CONSORCIO ALCANTARILLADO BM 224.276.388,00$                                           98,35                                      99,90                             98,3040494         95,69                         98,3040494 224.276.388,00                     

CONSORCIO LA MIRANDA 2020 214.618.554,00$                                           96,48                                      95,60                             96,5052399         100,00                      96,5052399 -                                           

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 224.109.463,00$                                           98,50                                      99,83                             98,4541681         95,77                         98,4541681 224.109.463,00                     

CONSORCIO INGEPRO 226.541.807,00$                                           96,31                                      98,17                             96,2667157         94,74                         96,2667157 226.541.807,00                     

ESPARZA INGENIERIA S.A.S 214.618.554,00$                                           96,48                                      95,60                             96,5052399         100,00                      96,5052399 -                                           

H2O CONSULTING S.A.S 224.801.013,00$                                           97,88                                      99,72                             97,8322443         95,47                         97,8322443 224.801.013,00                     

| 1.779.508.479,00$                                                          

n= 8,00                                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 222.438.559,88

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 222.438.559,88$                                                             

Vmax= 226.541.807,00                                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 224.490.183,44

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 222.390.570,84
$ 222.390.570,84

MAX: $ 226.541.807,00

MENOR VALOR (4)= $ 214.618.554,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Puntaje Evaluación Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO CONTRATOS 

ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

5 CONSORCIO 2CURE $ 226.099.386,00 96,66459316 0,0000000 96,66459316

3 CONSORCIO ALCANTARILLADO SR $ 224.443.314,00 98,15392968 0,0000000 98,15392968

2 CONSORCIO ALCANTARILLADO BM $ 224.276.388,00 98,30404936 0,0000000 98,30404936

6 CONSORCIO LA MIRANDA 2020 $ 214.618.554,00 96,50523994 0,0000000 96,50523994

1 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $ 224.109.463,00 98,45416813 0,0000000 98,45416813

7 CONSORCIO INGEPRO $ 226.541.807,00 96,26671568 0,0000000 96,26671568

6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S $ 214.618.554,00 96,50523994 0,0000000 96,50523994

4 H2O CONSULTING S.A.S $ 224.801.013,00 97,83224428 0,0000000 97,83224428

 PAF-ATF-I-053-2020

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL

PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADO BARRIOS LA MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE

ARMENIA”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación:  

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS con un puntaje de 98,45416813 y un valor ofertado de $224.109.463,00



DESCRIPCIÓN 

VALOR OFERTADO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR CORREGIDO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR OFERTADO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR TOTAL OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE

ALCANTARILLADOS BARRIOS LA MIRANDA,

CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL

MUNICIPIO DE ARMENIA

189.999.484,00$                 189.999.484,00$                 36.099.902,00$                36.099.902,00$                226.099.386,00$                    226.099.386,00$                    214.618.554,00$   238.465.060,00$   CUMPLE CUMPLE

226.099.386,00$                    

PROPONENTE: CONSORCIO 2CURE

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADOS BARRIOS 

LA MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE ARMENIA

PROPUESTA ECONÓMICA  

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA



DESCRIPCIÓN 

VALOR OFERTADO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR CORREGIDO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR OFERTADO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR TOTAL OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE

ALCANTARILLADOS BARRIOS LA MIRANDA,

CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL

MUNICIPIO DE ARMENIA

188.607.827,00$                   188.607.827,00$                   35.835.487,00$                  35.835.487,00$                  224.443.314,00$                      224.443.314,00$                      214.618.554,00$               238.465.060,00$                  CUMPLE CUMPLE

224.443.314,00$                      

PROPONENTE: CONSORCIO ALCANTARILLADO SR

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADOS BARRIOS LA

MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE ARMENIA

PROPUESTA ECONÓMICA  

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA



DESCRIPCIÓN 

VALOR OFERTADO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR CORREGIDO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR OFERTADO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR TOTAL OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE

ALCANTARILLADOS BARRIOS LA MIRANDA,

CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL

MUNICIPIO DE ARMENIA

188.467.553,00$                 188.467.553,00$                 35.808.835,07$                35.808.835,00$                224.276.388,00$                    224.276.388,00$                    214.618.554,00$   238.465.060,00$   CUMPLE CUMPLE

224.276.388,00$                    

PROPONENTE: CONSORCIO ALCANTARILLADO BM

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADOS BARRIOS 

LA MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE ARMENIA

PROPUESTA ECONÓMICA  

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

OBSERVACIÓN. Se realizo ajuste por redondeo al valor del Iva, modificación que no produjo cambios dentro del valor total ofertado,  estando dentro de los rangos mínimos y máximos del PE de la convocatoria



DESCRIPCIÓN 

VALOR OFERTADO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR CORREGIDO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR OFERTADO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR TOTAL OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE

ALCANTARILLADOS BARRIOS LA MIRANDA,

CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL

MUNICIPIO DE ARMENIA

180.351.726,00$                 180.351.726,00$                 34.266.828,00$                34.266.828,00$                214.618.554,00$                    214.618.554,00$                    214.618.554,00$   238.465.060,00$   CUMPLE CUMPLE

214.618.554,00$                    VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO LA MIRANDA 2020

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADOS BARRIOS 

LA MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE ARMENIA

PROPUESTA ECONÓMICA  



DESCRIPCIÓN 

VALOR OFERTADO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR CORREGIDO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR OFERTADO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR TOTAL OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE

ALCANTARILLADOS BARRIOS LA MIRANDA,

CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL

MUNICIPIO DE ARMENIA

188.327.280,00$                 188.327.280,00$                 35.782.183,20$                35.782.183,00$                224.109.463,20$                    224.109.463,00$                    214.618.554,00$    238.465.060,00$    CUMPLE CUMPLE

224.109.463,00$                    

PROPONENTE: PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADOS BARRIOS LA

MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE ARMENIA

PROPUESTA ECONÓMICA  

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

OBSERVACIÓN. Se realizo ajuste por redondeo al valor del Iva y al valor total de la oferta,la cual varia de $224.109.463,20 a  $224.109.463,00,  estando dentro de los rangos mínimos y máximos del PE de la 

convocatoria



DESCRIPCIÓN 

VALOR OFERTADO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR CORREGIDO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR OFERTADO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR TOTAL OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS
VERIFICACIÓN MÁXIMOS

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE

ALCANTARILLADOS BARRIOS LA MIRANDA,

CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL

MUNICIPIO DE ARMENIA

190.371.266,00$                   190.371.266,00$                   36.170.541,00$                  36.170.541,00$                  226.541.807,00$                      226.541.807,00$                      214.618.554,00$                     238.465.060,00$                     CUMPLE CUMPLE

226.541.807,00$                      

PROPONENTE: CONSORCIO INGEPRO

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADOS BARRIOS LA

MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE ARMENIA

PROPUESTA ECONÓMICA  

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA



DESCRIPCIÓN 

VALOR OFERTADO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR CORREGIDO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR OFERTADO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR TOTAL OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE

ALCANTARILLADOS BARRIOS LA MIRANDA,

CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL

MUNICIPIO DE ARMENIA

180.351.726,00$                   180.351.726,00$                   34.266.828,00$                  34.266.828,00$                  214.618.554,00$                      214.618.554,00$                      214.618.554,00$              238.465.060,00$               CUMPLE CUMPLE

214.618.554,00$                      

PROPONENTE: ESPARZA INGENIERIA S.A.S

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADOS BARRIOS LA

MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE ARMENIA

PROPUESTA ECONÓMICA  

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA



DESCRIPCIÓN 

VALOR OFERTADO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR CORREGIDO 

INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR OFERTADO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR TOTAL OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE

ALCANTARILLADOS BARRIOS LA MIRANDA,

CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL

MUNICIPIO DE ARMENIA

188.908.414,00$                   188.908.414,00$                   35.892.599,00$                  35.892.599,00$                  224.801.013,00$                      224.801.013,00$                      214.618.554,00$                             238.465.060,00$              CUMPLE CUMPLE

224.801.013,00$                      

PROPONENTE: H2O CONSULTING S.A.S

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADOS BARRIOS LA

MIRANDA, CIUDADELA NUEVO ARMENIA Y LA LINDA DEL MUNICIPIO DE ARMENIA

PROPUESTA ECONÓMICA  

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA


